

Referat fra årsmøde i Frejlev Samråd

5. februar 2024 – Café RIF

Formand Ruth Christensen byder velkommen.

1. Valg af dirigent
Evald Rise valgt

Takker for valget. Konkluderer, at årsmødet er indkaldt rettidigt.

2. Valg af referent
Sanne Holm valgt

3. Formandens beretning
Fremlægges af formand, Ruth Christensen

Årsberetning for Frejlev Samråd for året 2023:

I år er det 16 år siden, at Frejlev Samråd blev dannet. Jeg er en blandt flere af de tilstedeværende medlemmer af Frejlev Samråd i dag, som var med fra starten. Min begrundelse for at være med til at danne Frejlev Samråd var, at jeg syntes – synes stadig, at det er vigtigt for byen Frejlev at have et forum, hvor foreninger, institutioner, private kan mødes for at tale om sager af fælles interesse for byen, men også hvor man kan udveksle ideer og søge støtte hos andre i Frejlev.

Aalborg Kommunes ønske for at støtte økonomisk op omkring et samråd er, at en person fra samrådet skal være Kommunens kontaktperson, så de kun har et sted at skulle skrive til. I Aalborg Kommune er der ca. 40 samråd.

Igennem årene har informationer og lignende fra Aalborg Kommune fyldt mere og mere i vores arbejde især i forbindelse med byudviklingsplanen for Aalborg. Et projekt som vi alle i Samrådet tog imod med entusiasme og nysgerrighed.

Mange andre byer i Aalborg har været igennem sammen proces, og det har medført megen mere opmærksomhed på, hvor vigtigt det er at være fremme i skoene og komme med ønsker.

Det har også medført et stort ønske, om at forvaltningerne i Kommunen skal huske at informere samrådene, når der skal ske noget i de enkelte samråds område. Et tema, som er på dagsordenen hvert år til det årlige møde mellem samrådene og politikerne/forvaltningerne.

Jeg har deltaget i de fleste af disse møder også sidste år. Det er min holdning, at det er vigtigt, at vi deltager i dette og lignende møder både for at vise vores interesse for udviklingen i Kommunen, men også for at vise fanen, så vi ikke går i glemmebogen.

For at skabe nogle relationer på tværs af samrådene er samrådene blev delt op i planzoner. De holder møder to gange om året. På møderne snakker vi om emner af fælles interesse bl.a. Kommunens vedligehold af de grønne områder. I vores område er der også forsamlingshuse i de fleste samråd, så deres forhold har også været på dagsordenen flere gange.

Derudover er vi også blevet inviteret til at deltage i møder om specielle emner så som ønsker til den offentlige trafik i Aalborg og ønsker til køreplan. Eller brug af bibliotekerne. Det kan være meget forskelligt. De forannævnte møder har jeg selv deltaget i. For mig er det spændende at høre, hvad der rører sig i Kommunen.

I 2023 udvikler Frejlev sig stadig med nye indbyggere og huse. Griegsvej og Carl Nielsens Vej er ved at være færdigt udstykket. På Else Marie Pades Vej bliver der også bygget flittigt.

I 2023 har vi udover årsmødet afholdt to møder i samrådet. Et i juni og et i oktober. På mødet i oktober havde vi besøg af projektudviklerfirmaet Calum, som gerne ville høre om vores holdning til endnu en udstykning i Frejlev. I Frejlev Samråd er der stor enighed om, at vi ikke er modstander af udstykninger, men at vores store problem i den sammenhæng er infrastrukturen i Frejlev, som vi mener ikke er fulgt med udviklingen af vores by.

Der er stor interesse for at bo i Frejlev, men trafikmængden, der følger med udstykningen, præger bybilledet meget i morgen og aftentimerne, når vi skal til og fra arbejde. Vi kan kun glæde os over, at der endnu ikke er sket alvorlige uheld i byen.

Vi fremsatte vores bekymringer over for Calum og også ønsker til sammensætningen af boliger på udstykningen.

I forbindelse med alle de nye udstykninger er der i Samrådet nedsat et udvalg, som arbejder med sikker skolevej helt hjemmefra til ankomst på skolen. Der har i den forbindelse været megen opmærksomhed på Frejlev Skolevej og Offenbachsvej, men også mulighederne for at få lysregulering/fodgængerfelt på Svenstrupvej af hensyn til de børn, der kommer oppe fra Parkerne. Vi har haft møder med rådmand Jan Nymark Thaysen for at vise ham og fortælle ham om vores udfordringer. I forbindelse med lysregulering er problemet også Kommunens økonomi. Vi er heller ikke den eneste by, som har disse udfordringer, så Kommunen og os har et arbejde foran for at få løst vores problem.

I forbindelse med de to nye udstykninger (på Svenstrupvej og FC Betons grund/Johanne Fengers Vej), som er kommet i høring, har vi også gjort opmærksom på de trafikale udfordringer. Hvis det bliver svært at komme ud på de større veje, er der mulighed for, at flere bliver utålmodige og tager chancen og kører ud/går over, førend det er sikkert, hvorved uheld kan opstå.

I marts arrangerede FDF et fakkelløb på en del af strækningen på Frejlevrunden. Et virkeligt flot arrangement, som også havde vejret med sig.

I 2023 fik vi endnu et kunstværk i Frejlev. Frida Stiil Vium har malet betonmurene til nedgangene til kældrene ved Frejlevhallen. Endnu et smukt projekt.

Vi fik også en søndagskoncert med hjælp fra Aalborg Kommunes "Kulturen rykker ud" arrangeret af RIF.

Også Frejlevs Venner var på gaden med Festlig Frejlev dag, som atter blev en god dag.

Slut på året havde vi vores efterhånden traditionsrige lysfest, hvor vi får tændt byens juletræ efter gudstjeneste og fakkeltog fra Frejlev Kirke. Der skal lyde en stor tak til Erhvervsforeningen og Frejlevs

Venner for at sætte julehjerterne op og tage dem ned igen samt opstilling af juletræet. Det er rigtig hyggeligt og hjælper på humøret i en mørk tid.

Aalborg Kommune har informeret os, at det ikke er nok, at vi annoncerer møder på vores Facebook side og tilsvarende for referater, da vores Facebookside er en lukket side. Det vil sige, at nye medlemmer skal godkendes. Det betyder, at vi skal have et sted, som er tilgængelig for alle, så man kan læse referaterne og indkaldelser til møder uden at skulle være godkendt. Vi har derfor lavet en aftale med RIF, om at vi kan have en fane på deres hjemmeside www.strestrupif.dk, hvor vi kan lægge indkaldelser og referater.

Til slut vil jeg gerne sige mange til alle mine kolleger i Samrådet for et godt samarbejde igennem årene. Dette er mit sidste år som formand/kontaktperson for Frejlev Samråd. Det har været mange år med mange spændende opgaver, som jeg har været rigtig glad for at være en del af. Jeg er kommet dertil, at det nu er tid for en ny person til at tage over. Jeg vil naturligvis gerne hjælpe en ny person på posten så meget, som det er ønsket.

Beretningen godkendes

Kommentar: tak til Ruth for 8 år som formand v. Sanne Holm

Ruth har haft stor indflydelse på Frejlevs udvikling i de 8 år, hun har siddet som formand. Hun står tydeligt for Det Grønne Frejlev: De vilde med vilje portaler ved hver ende af byen, Frejlev Runden og sågar et elcykeleksperiment.

Ruth har holdt sammen på Frejlev gennem samarbejdet i Samrådet med FDF, RIF, Erhvervsrådet, Menighedsrådet og Frejlevs Venner plus "de løse".

Samrådet har udviklet sig med Ruth, som formand. Netop "de løse" er kommet til, så borgerne i Frejlev har tydeligt adgang til Frejlev Samråd og til at sætte deres præg.

Ruth har desuden et stort netværk i kommunen, som ofte har været inviteret til Frejlev til møder, gåtur og samarbejde.

Når Samrådets medlemmer skal komme med ord, som de mener beskriver Ruth, bliver der sagt: Empatisk og inddragende, diplomatisk og hjælpsom, arbejdsom – en slider – og ærlig.

Tak for din store indsats for Frejlev Samråd, Ruth.

4. Regnskabet fremlægges
Fremlægges af kasserer, Bjarne Bang-Schnack

Kommentar fra deltagerne:

- Hvornår kommer skiltene op? Der arbejdes på sagen. Det har været gået lidt i glemmebogen, men nu arbejder Evald og Ruth hårdt på sagen.
- Gebyrer til bankkonti – spørgsmål til disse. Gebyrerne er, som de er. Vi kan ikke komme udenom dem, for kommunen kræver vi har en konto.
- Næste år forventer vi endnu et underskud, for vi regner med skiltene kommer op

Regnskabet godkendes

5. Behandling af indkommende forslag
Der er ingen indkommende forslag

6. Valg af:
 - Formand

- Ruth Christensen modtager ikke genvalg

Helle Bang foreslår Jeanette Pagh Emanuelsen. Jeanette overvejer længe.
Tager opgaven – under let pres, men til stor jubel.

- Kasserer
 - Bjarne Bang-Schnack modtager genvalg
- Bilagskontrollant
 - Sanne Holm modtager genvalg

7. Evt.

Hvor langt er vi med udviklingen på FC-grunden?

- Samrådet ved ikke mere end det, vi alle har fået i e-Boks.

Hvad er samrådets holdning til bakken ved Frejlev Kirke? (spørgsmål fra Jens Pedersen, kirkevæрге)

- (generel samtale) Kirken overtager vedligeholdet fra 2025. Der er meget glæde ved biodiversiteten og frejlevrunden bliver flittigt brugt.

Der er flere spørgsmål omkring byudvikling i Frejlev Samråd – snak om FC-grunden, Svenstrupvej.

Ingen faste konklusioner – mest løs snak.

Ruth: Tusind tak for god ro og orden 😊

Således opfattet/Sanne Holm

Referatet godkendt, Frejlev d. 15/2 2023

15/2-24 
Helle Bang

Ruth Christensen